S HASLBECK

"} WASSERBECKEN

LEBENSTRAUM
WASSER

Hochwertige Wasserbecken fiir zauberhafte Garten und AuBenanlagen

wasserbecken.de



LEBEN SIE
IHREN TRAUM.




~WER AUF’S WASSER
BLICKT, HAT DAS
GLUCK VOR AUGEN.
MIT UNS ERLEBEN SIE
DIESEN TRAUM JEDEN TAG

AUF’S NEUE.“

Wasser zieht uns magisch an. Der Blick
auf eine Wasserflache verstrémt Ruhe
und Gelassenheit. Die Zeit scheint still
zu stehen, wir halten inne und genieBen
den Moment. Ob die Sonne sich darin
spiegelt, das Mondlicht sanft silbern
darin schimmert oder Regentropfen ein
endloses Muster auf die Oberflache
zaubern, Wasser ist Leben und Lebens-
qualitat.

Der Philosoph Alan Watts schrieb:
»Du bist nicht in diese Welt gekom-
men. Du bist aus ihr herausge-
kommen - wie eine Welle aus dem
Ozean. Du bist kein Fremder hier.”

Vielleicht fhlen wir uns deshalb so wohl
am Wasser. Mit unseren hochwertigen
GFK-Wasserbecken sorgen wir dafur,
dass das besondere Gliick am Wasser
zu wohnen kein unerfullter Traum fur Sie
und lhre Lieben bleiben muss.



Lebenstraume erfiillt man sich nicht jeden Tag.

Traume erfillen sich zudem selten von selbst. Ein bisschen
was muss man in der Regel daflr tun. Gut, dass wir als Was-
serbecken-Experten genau wissen, was zu tun ist. Wer lange
Freude an einem Wasserbecken haben mochte, sollte schon
bei der Materialauswahl eine bewusste Entscheidung treffen.
Mit einem hochwertigen GFK-Wasserbecken von Haslbeck
treffen Sie eine Entscheidung, an der Sie ein Hausleben lang
Freude haben.

Wir sind fur Sie da und helfen lhnen vom ersten Wunsch an
bei der Umsetzung bis zur Fertigstellung. Wir wissen, auf

was es ankommt und haben die Technik souveran im Griff,
Haslbeck-GFK-Wasserbecken sind Profiprodukte, darum sind
wir auch das zuverldssige Bindeglied zwischen Auftraggeber,
Gartenarchitekt sowie Garten- und Landschaftsbauer.

AUFTRAGS-
ABLAUF




So wird aus einem Traum ein magischer
Ort. Wir stimmen mit lhnen die wesent-
lichen Anforderungen ab. Wir fertigen lhr
GFK-Wasserbecken in héchster Qualitt
und liefern die notwendige Profitechnik
dazu. Selbstversténdlich sorgen wir fir
die Logistik und unterstutzen den Ver-
arbeiter.

Kontakt > Vorhaben >
Beschreibung > Angebot

Produktion der Wasserbecken

Montage der Technik

Einbau,

Referenz z. B. Garten- und Landschaftsbau
RS

Y

Transport
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Als filhrende Spezialisten fir GFK-Wasser-
becken legen wir auch in Sachen Technik
groBten Wert auf Qualitat. Aus diesem
Grund haben wir die Technik perfekt auf
unsere GFK-Becken abgestimmt.

In unserem speziellen Technikschacht,
der gut zuganglich ist, bringen wir die
technischen Komponenten unter. Traume
sollen Freude bereiten, darum sind alle
technischen Teile und Leitungen leise,
funktionssicher und bis ins Detail auf
Langlebigkeit ausgerichtet.

Sie genieBen oben Ihr Wasserbecken
mit dem guten Gefihl, dass im Verbor-
genen erstklassige Technik im Einsatz
ist.

GFK ist ein Material fir Ideen.

Mit der Space-Bowl haben wir ein
Produkt entwickelt, das vom Sand-
kasten bis zur gemiitlichen Lounge
fast alles sein kann. Die Space-
Bowl ist wetterfest, langlebig und
selbstversténdlich in verschiedenen
Farben erhaltlich.







Unsere rechteckigen Wasserbecken sind
in unglaublich vielen Breiten, Langen
und Tiefen erhaltlich. Ob groBe oder
kleine verflgbare Flachen — unser Pro-
gramm lasst in Sachen Gartengestaltung
jede Menge Spielraum.

Vom 450-Liter-Becken bis hin zum
10.000-Liter-Becken bieten wir die
perfekte und hochwertige Losung an.
Unabhangig von der GroBe schaffen wir
so einen faszinierenden Blickfang fur
jede Gartensituation.

Bei Haslbeck sind lhre Trdume
und Wiinsche nicht von der GroBe
abhangig. Wir unterstiitzen Sie
gerne von der Planung bis zur
technischen Realisierung.

Lénge cm Breite cm Hoéhe cm + Rand cm Wasserinhalt
300 45 40 9 500
400 45 40 9 700
500 45 40 9 860
200 50 50 9 450
193 69 65 9 800"
300 75 70 9 1.600"
400 75 70 9 2.050
500 75 70 9 2.550
450 85 80 9 3.000"
600 85 80 9 4.500
250 90 90 9 1.900"
350 90 90 9 2.760
200 100 40 9 750"
350 100 40 9 1.300"
450 100 40 9 1.730
600 100 40 9 2.400
147 110 38 9 550"
200 120 65 9 1.400"
370 120 65 9 2.800"
243 147 52 9 1.700"
350 147 52 9 2.650
450 147 52 9 3.300
250 150 90 9 3.200"
350 150 90 9 4.600
450 150 90 9 5.500
300 160 40 9 1.850
400 160 40 9 2.600"
500 160 40 9 3.160
600 160 40 9 3.700
300 200 30 9 1.750"
400 200 30 30 2.350
500 200 30 30 2.950
475 220 20 9 2.000"
600 220 20 9 2.600
450 263 65 9 7.500
608 263 65 9 10.000*

* Becken in Serienfertigung.

Becken nach Breite sortiert.



QUADRATISCHE ¥«
WASSERBECKEN

Léange cm Breite cm Hoéhe cm + Rand cm Wasserinhalt
100 100 70 9 650"
135 135 70 9 1250"
160 160 90 9 2.025
175 175 70 9 2.100
200 200 65 9 2.370
200 200 100 9-10 4.000"
220 220 20 9 950
225 295 160 9 7.200
243 243 52 9 2.900
263 263 65 9 4.450

" Becken in Serienfertigung.
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Die Gegebenheiten vor Ort sind von
durchaus entscheidender Bedeutung,
wenn es um die Form eines Wasser-
beckens geht. Auch der Raum im Freien
will durchdacht gestaltet sein. Quadrati-
sche Formen erzielen eine vollig andere
Wirkung als rechteckige Wasserfléchen.
Die Symmetrie eines Quadrats pragt die
Anlage eines Gartens auf ganz eigene
Weise. Wir bieten Haus- und Garten-
besitzern sowie Profis im Garten- und
Landschaftsbau eine umfangreiche Aus-
wahl in Bezug auf die AuBenmaBe und
Tiefen fur quadratische Wasserbecken.

Gestalten Sie mit unseren
quadratischen Wasserbecken

lhr eigenes Paradies.

Wir unterstitzen Sie gerne dabei.
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SCHONES MOCHTE MAN
JEDEN TAG GENIESSEN.

Aufs Wasser schauen ist eine Sache,
das Wasser splren und erleben eine ganz andere.
Tauchen Sie ein und werden Sie eins mit sich selbst
und dem Wasser in Ihrem Garten.
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Mit unseren tiefen Wasserbecken Lange cm Breite cm Hohe cm + Rand cm Wasserinhalt
schaffen wir die Moglichkeit, nicht nur 300 195 140 9 5.000
mit den Augen einzutauchen, sondern X
tatsachlich das Wasser mit allen Sinnen 400 125 140 o 7.000
zu genieBen. Mit einer Tiefe von 140 600 125 140 ° 9.500
bis 150 Zentimetern kénnen unsere 300 200 100 9 5.950"
tiefen Becken bereits als kleine Pools 400 200 100 9 7.300"
bezeichnet werden. Je nach GréBe I1adt 500 200 100 9 9.700"
ein so!ches. Bgcken zum vergniglichen 450 905 150 g 14.000"
Bad ein. Mit einer Gegenstromanlage
ermdglichen diese Becken durchaus ein 600 225 150 J 19.000
echtes Schwimmvergnugen. 850 225 150 9 28.000

* Becken in Serienfertigung.

TIEFE _
WASSERBECKEN [y
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Selbstverstandlich bietet Haslbeck die
passende Technik dazu an und schafft
den sicheren Raum fur die technischen
Komponenten. Uber das Eck integrierte
Stufen sorgen flr den bequemen Ein-
und Ausstieg und werden ebenfalls von
uns geplant und geliefert.

Sie haben die Wahl.
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Breite cm
19
17
35
71
25
26
40
45
46
40
35
45
75
68

Lange cm
32
23
38
71
83
50
54
70
81

70
15
122
108

* Becken in Serienfertigung.

Die Faszination des Wassers fiir nahezu
jede bauliche Situation zu realisieren, ist
Teil unserer Unternehmensphilosophie.
Schon immer war uns wichtig, das
Erlebnis Wasser auch dann zu ermogli-
chen, wenn das verfligbare Platzangebot
eher klein ist.

Das Haslbeck-Wasserbecken-Standard-
programm umfasst auch wirklich kleine
Becken, die als Miniteich, Pflanzkibel

Hohe cm

15
25
23
8
50
35
30
31
29
40
70
70
40
53

+ Rand cm Wasserinhalt

g
9

30

35"

40°

45°

60"

90"

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
9
9

oder Springbrunnen fiir Balkone, Terras-
sen oder kleine AuBenanlagen geeignet
sind. Damit kénnen Kunden die beson-
dere Qualitat der Haslbeck-Wasserbecken
selbst dann genieBen, wenn das Becken-
volumen nur acht Liter umfasst! Sicher,
zuverlassig und langlebig — das spielt ge-
rade dann eine wichtige Rolle, wenn das
Becken auf einem Balkon oder einer
Terrasse in der Nahe von Wohnraumen
verwendet wird.



~WIE ES EUCH
GEFALLT.“

Sprechen Sie mit uns —
wir freuen uns.




SONDERFORMEN

y A

Becken Modern

3000 Liter, 440 x 200 x 40 cm + 9 cm Rand
6000 Liter, 440 x 200 x 95 cm + 9 cm Rand

Becken Dreieck

1800 Liter
2928/228 x 321 x 70 cm + 9 cm Rand

Becken Halbkugel

2600 Liter, @ 215 x 107 cm + 9 cm Rand
220 Liter, @ 104 x 44 cm + 3 cm Rand

Becken mit Flachwasserzone

1200 Liter, 235 x 145 x 95 + 9 cm Rand

Halbzylinder

5400 Liter, & 350 x 100 cm + 9 cm Rand

Becken Donut

3500 Liter, @ 225 x 100 cm + 9 cm Rand

Becken Zylinder

3800 Liter, @ 225 x 100 cm + 9 cm Rand
11000 Liter, @ 350 x 100 cm + 9 cm Rand

| Becken Nierenform

1830 Liter, 245 x 145 x 70 cm + 9 cm Rand
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TRITTBLOCKE

Wasserflachen prégen eine AuBenanlage
ungemein und verleihen eine einzigartige
Stimmung. Unsere hochwertigen GFK-
Wasserbecken verbinden mit einlaminier-
ten Trittblécken neue und alte Lieblings-
platze in lhrem Garten. Wege Ubers
Wasser — wir machen es fir Sie
moglich.

Mit unseren Produktionsanlagen und
unserer hochwertigen Verarbeitungs-
technik kénnen wir auf Wunsch schwe-
bende Ubergénge ganz knapp oder
deutlich erhaben Uber der Wasserflache
fur Sie realisieren. Die MaBe der Tritt-
blécke koénnen individuell abgestimmt
werden. Durch die hochwertige Lami-
natverbindung der Trittblécke mit dem
GFK-Wasserbecken schaffen wir viel
Gestaltungsfreiraum fir die Trittflachen.
Naturstein, Planken oder andere
Materialien machen das Wasserbecken
begehbar und sorgen dafir, dass Lieb-
lingswege nicht am Wasser enden.



FOLGEN SIE IHREM
EIGENEN WEG
UND GEHEN SIE
EINEN SCHRITT WEITER.
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EINTAUCHEN UND DAS WASSER SPUREN

Mit einer Treppe wird der Einstieg leichter,
sicherer und zudem erheblich komfortabler.



TREPPEN

GroBere Becken, die als kleine Pools zum Schwimmen oder
einfach nur zum Erfrischen gedacht sind, statten wir auf
Wunsch mit integrierten Treppenstufen aus. Als erfahrene
Experten setzen wir auch hier auf die haltbare und sichere
Laminatverbindung der GFK-Stufen mit dem GFK-Wasserbe-
cken. Die Stufen werden selbstverstandlich individuell an- und
eingepasst.

Wir kdnnen eine maximal fiinfstufige Treppe mit 25 cm
Stufenhdhe und Stufentiefe Uber eine Ecke eines Beckens
platzieren.






ZUVERLASSIGE,
SOLIDE TECHNI

Profi-Technik als Grundlage fiir lang anhaltende Freude.
Wenn Wasser im Spiel ist gilt: Qualitat zahlt sich aus.

Nicht ohne Grund zéhlt Haslbeck zu den flhrenden Herstellern fir GFK-Wasserbecken. Unsere auBerge-
wohnliche GFK-Beckenqualitat erganzen wir mit hochwertiger, professioneller Technik, die funktionssicher
und langlebig ist. Werfen Sie hier einen Blick auf das Funktionsprinzip mit einem separaten Technikschacht.

'l o verschiedene Wasserspiele méglich
9 Drei-Wege-Kugelhahn
(Einstellung der Wasserstérke)
@ Klarwassersystem
L. Pumpenfiltereinheit
9 Technikschacht*

6 Bodenablauf
0 6 Edelstahl-Einschraubgewinde
(Wasserzulauf)

il *Wichtig: Die Pumpe muss unterhalb des Wasser-
spiegels eingebaut werden.
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Wenn es um Pumpen, Filter, Beleuchtung, Gegenstromanlagen, Warmepumpen oder Wasserspiele geht, setzen wir ausschlie-
lich auf Profiprodukte und absolut hochwertige Materialien. Wir mochten, dass Sie lange Zeit Freude an lhrem Haslbeck-GFK-
Wasserbecken haben. Nicht umsonst heiBt es, ,steter Tropfen hohit den Stein“. Wasser, Sommerhitze und Frost beanspruchen

Materialien und Baugruppen stark. Die Verwendung bewahrter Qualitatsprodukte ist die Grundlage

lang anhaltender Funktionssicherheit und Freude.

Wasserfall Wandeinbau

Breite: 30 cm oder 60 cm

Klarwassersystem

4.000 Liter 8.000 Liter
6.000 Liter 11.000 Liter
-

o

Edelstahleinschraub-
gewinde
2 Zoll

Wasserfallstele
Breite: 30 cm oder 60 cm

Al

Technikschacht
LxBxT. 100 cm x 100 cm x
70/85 cm + 9 cm Rand, mit Deckel

.

Bodenablauf
mit Stopfen

Wasserschwall

Breite: 30 cm

L

UVC-Klarer

75 Watt

O
?t-

mit Bodenablauf

- |

Fonténe Profi-Set

mit Schaumsprudel oder
Vulkandise

Bodenablauf aus Edelstahl
2 Zoll

Uberlauf mit KG-Rohr
BxT:20cmx 3 cm
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| Skimmer ________|

Offnung 50 cm breit, 8 cm hoch

Schwimmbadlampe

aus Edelstahl,
erhéltlich auch als 2er-Set

» L
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9 24 cm
Power-LED,
erhaltlich auch als 2er-Set

Luftpolsterfolie

mit Aufrollvorrichtung

Skimmer
Edelstahlabdeckung

Gegenstromanlage

55.000 Liter/Stunde

Unterwasserscheinwerfer

Edelstahl, @ 9 cm

Akkusauger

mit Teleskopstange

)

Gegenstromanlage

in Edelstahl 55000 Liter/Stunde

i -dH.nﬂ
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Unterwasserscheinwerfer
@ 10cm

erhaltlich auch als 2er-, 3er-,
4er- und ber-Lampenset

l(‘

Leuchtkugel

@: 30 cm, @: 50 cm

Vollisolierung




WIR BRINGEN

Welche Wirkung und Stimmung ein Wasserbecken erzielt, hangt auch von der Farbe
des Wasserbeckens ab. Mit unserem umfangreichen Farbenprogramm kénnen Sie
individuell planen, welche Farbstimmung lhre Wasserflache vermittelt.

RAL 5018 RAL 6005 RAL 5015 RAL 7016
TURKISBLAU MOOSGRUN HIMMELBLAU ANTHRAZITGRAU

Unser Qualitatsversprechen fiir original Haslbeck-Wasserbecken:

Selbst hergestellt made in Markgréningen
Langlebig tber Jahrzehnte

Mindestens 40% Glasfaseranteil

Chlor- und UV-bestandig

Auf Wunsch mit vorinstallierter Technik

TECHNISCHE DATEN AUF EINEN BLICK

Fir alle unsere hochwertigen Wasserbecken gilt:

D Die Wasserbecken haben einen umlaufenden Rand
von 9 cm Bereite.

D Die Wandstarke betrégt je nach Becken 6-12 mm.

D Das Wasserbecken lauft konisch zu mit einer Formschrage
von ca. 3 cm pro Seite.

D Die Oberflache des Beckens ist sédurebestandig und somit
chlorbestandig.

D Unsere Becken sind sehr robust und daher sehr einbaufreundlich.

D Das Wasserbecken ist durch seinen hohen Glasfasergehalt
von 40 % Eisdrucksicher.



EIN LEBENSTRAUM

WIRD WAHR.

Warum noch l&nger warten, wenn Sie
die Magie des Wassers zu Hause genie-
Ben mochten. Jedes original Haslbeck-
GFK-Wasserbecken ist ein langlebiges,
hochwertiges Markenprodukt, an dem
Sie Uber Jahre hinweg Freude haben.
Verzichten Sie nicht auf ein Stlick Lebens-
qualitat, sondern setzen Sie |hren

Gartentraum einfach um. Die Glicksmo-
mente und der besondere Zauber einer
Wasserflache sind nur einen Anruf oder
eine E-Mail von Ihnen entfernt. Beratung
ist immer noch Chefsache, darum berat
Sie Thomas Haslbeck objektiv und mit
Sachverstand. Sehr gerne méchten wir
lhre Lebenstraumerfiller sein.



HASLBECK

WASSERBECKEN

OB PERSONLICH,
AM TELEFON
ODER PER E-MAIL:

Haslbeck-Wasserbecken Mobil:  +49 (0) 171 / 4 64 18 90 Offnungszeiten:

Zeppelinstrae 38 Fax: +49 (0) 711 / 46 90 63 29 Mo. — Do. 7.30 - 16.00 Uhr
D-71706 Markgroningen E-Mail: info@wasserbecken.de Fr. bis 13.00 Uhr

Besuchen Sie uns online www.wasserbecken.de.




